
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
09.08.2024 № 771 
 д. Заневка 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
МО «Заневское городское поселение» от 21.04.2021 № 355 «О порядке 

создания, хранения, использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций  
в муниципальном образовании «Заневское городское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области» 
 
В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 № 5  

«О внесении изменений в Федеральный закон от 21.12.1994 № 68  
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», администрация Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. В постановление администрации МО «Заневское городское 

поселение» от 21.04.2021 № 355 «О порядке создания, хранения, 

использования и восполнения резерва материальных ресурсов для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании 

«Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области (далее – постановление) внести следующее 

изменение: 
1.1. В приложении 1 постановления «Порядок создания, хранения, 

использование и восполнения материальных ресурсов администрации 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области для ликвидации чрезвычайных ситуаций  
п. 2 изложить в следующей редакции. 

Резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций создаются заблаговременно в целях экстренного 

привлечения необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных 

ситуаций.  
Порядок создания и использования резервов (резервных фондов)  

и порядок восполнения использованных средств этих резервов 



2 
 
определяются Администрацией Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области.  
Резервы финансовых и материальных ресурсов могут использоваться 

при введении режима повышенной готовности.  
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 
городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации по ЖКХ 

и благоустройству Мусина А.В. 
 
 
 

Исполняющий обязанности 
главы администрации                                                                         И.А. Бенера 


